国土资源部关于印发《实际耕地与新增建设用地面积确定办

法》的通知 PDF转换可能丢失图片或格式，建议阅读原文

https://www.100test.com/kao_ti2020/296/2021_2022__E5_9B_BD_

E5_9C_9F_E8_B5_84_E6_c80_296458.htm 国土资源部关于印发

《实际耕地与新增建设用地面积确定办法》的通知（国土资

发〔2007〕207号）各省、自治区、直辖市国土资源厅（国土

资源环境厅、国土资源局、国土资源和房屋管理局、房屋土

地资源局）： 《实际耕地与新增建设用地面积确定办法》已

经部审定，现予印发，请遵照执行。 二七年九月五日 实际耕

地与新增建设用地面积确定办法 一、为客观评价各级人民政

府履行土地管理和耕地保护责任落实情况，依据《中华人民

共和国土地管理法》、《国务院关于加强土地调控有关问题

的通知》（国发〔2006〕31号）等有关规定，制定本办法。

二、实际耕地面积是指在各省（区、市）、市（地、州）、

县（区、市）行政辖区范围内当年实际耕地总数量。 三、新

增建设用地面积是指当年依法批准的新增建设用地和未经依

法批准的新增建设用地面积之和。 四、实际耕地面积与新增

建设用地面积的确定以土地变更调查数据为依据。 五、依法

批准的新增建设用地，按批准用地文件，将用地的范围标注

到土地利用现状图上（以下简称上图），并填写《土地变更

调查记录表》（以下简称上表）。 依法由国务院批准的城市

建设用地，以省级人民政府审核同意的农用地转用和土地征

收实施方案为依据，上图上表。 由省级人民政府批准农用地

转用、国务院批准征收的土地，以土地征收批准文件为依据

，上图上表。 六、未经依法批准的新增建设用地，按实际占

地面积进行年度土地变更调查，上图上表。 七、农业结构调

整、生态退耕、耕地灾毁等造成的耕地减少和土地开发整理

等增加的耕地，按实地变化情况进行年度土地变更调查，上

图上表。 100Test 下载频道开通，各类考试题目直接下载。详

细请访问 www.100test.com